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Nästa match på Fotbollstadion
Hammarby—Göteborg

Torsdagen den 26/5, kl. 18.00

Norrköping alltid välkomna!

Dagens gäster på Fotbollstadion, IFK Norrköping, är 
alltid mycket välkomna. I varje fall tycker vår publik 
om att se de blåvita spelarna från rikets fjärde stad 
”Tråkigt” bara att dom brukar ha en obehaglig vana att 
ta med sig de dyrbara poängen hem efter sina besök!

Det blir alltid justa och för publiken spännande mat
cher när Norrköping är ena parten på plan. I fjol blev 
det 2—1 till Djurgården, inför närmast fullsatt Fotboll
stadion. I en match som böd på en myckenhet av raffel 
och spänning.

Vi hoppas dagens seriematch inte skall sakna det som 
gör fotbollen så populär. Gästerna är måhända favoriter 
i förhandstipsen, men sådant tycker vi i Djurgården är 
bäst. Det blir så trevligt med överraskande poäng!



Inga reserver i Sverige

Enligt bestämmelser från fotbollens världsförbund 
(FIFA), är det numera tillåtet för de landsförbund som 
är anslutna, att själva bestämma om reserver skall tillåtas 
i seriematcher i händelse av skada. En bestämmelse som 
Sverige ännu inte brytt sig om.

— Reserver är förbjudna i svenska seriematcher, sä
ger domarkommitténs sekreterare Axel Bergqvist.

€n resa till Sovjetunionen
blir ett oförglömligt minne.

Detaljprogram och upplysningar genom:

Förbundet Sverige - Sovjetunionen
Katarinavägen 20, Stockholm Sö. - Tel. 44 64 34, 42 80 31
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Vilket lag tar ledningen?

Djurgarden och IFK Norrköping har spelat mycket 
jämnt i de tidigare allsvenska matcherna. Statistiken 
talar om jämnheten i de inbördes möten som ägt rum 
sedan serien 1949—50.

Båda lagen har vunnit 5 gånger vardera, medan inte 
en enda match, på Djurgårdens hemmaplan, slutat med 
oavgjort resultat. I dag är alltså frågan vilket lag som 
skall ta ledningen i den statistiken — eller om vi rent 
av skall få vara med om den första oavgjorda uppgörel
sen.

På bortaplan har Djurgården däremot inte haft någon 
lycka med sig. Inte en enda seger har bokförts under 
åren, men hela sju gånger man man spelat oavgjort. 
På hemmaplan har Djurgården:
0—3 2—1 0—3 1—0 0—1 4—2 3—0 3—4 2—4 och 2—1.
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Harry Bild bästa IFK-skytt

Rune Börjesson i Örgryte blev skyttekung i 1959 års 
allsvenska serie. Inte långt efter honom kom dock IFK 
Norrköpings målfarlige inner Harry Bild. Rune svarade 
för 21 fullträffar och sedan följde Bild med 19 mål.

Numera till Norrby flyktade Putte Källgren var i fjol 
Norrköpings näst bäste målskytt. Putte prickade in lädret 
15 gånger under fjolårets säsong.

Norrköping presenterade för övrigt sensationellt få 
målskyttar i fjolårets serie. Det var bara 6 IFK-spelare 
som lyckades slå in bollen i motståndarnas nätmaskor. 
Förutom de nämnda Bild och Källgren, noterade man 
7 mål för vardera Lennart Eriksson och Torbjörn Jons
son. Lill-Mulle Holmqvist slog in 6 mål och Örjan Mar
tinsson slutligen noterades för 4 mål.
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Bara 16 spelare i fjol
Ett bra allsvenskt lag måste också ha bra reserver, 

brukar man säga. Norrköping har inte något dåligt re
servlag, men det är inte så ofta någon av reserverna be
höver utnyttjas. De ordinarie spelarna tycks hålla för 
alla påfrestningar och ger inte reserverna många chanser 
till allsvenskt spel.

I fjolårets storserie var det bara IFK Göteborg som 
använde sig av mindre antal spelare än Norrköping. Da
gens gäster behövde nämligen bara anlita 16 spelare un
der hela 1959 års allsvenska seriespel. Av de 16 deltog 
hela sju man i samtliga 22 allsvenska matcher. Fjolårets 
debutant, Örjan Martinsson, missade en enda match, me
dan landslagets back, Sven Axbom, var borta två gånger. 
Minst spelade Kurt Löfgren, endast en match.

9



Hur många debutanter 1960?

Allsvenska serien har inte spelat så många omgångar, 
men redan nu har de olika lagen presenterat en hel rad 
debutanter i storserien. I fjol var debutanternas skara 
ganska stor. Inte mindre än 57 spelare deltog i allsven
skan som debutanter 1959. Den siffran kanske inte över
träffas i år, men det verkar i alla fall ”lovande” redan så 
här tidigt på säsongen!

Norrköping presenterade i fjol två debutanter, Mar
tinsson och B-O Blom, av vilka som bekant den först
nämnde genast blev bofast i A-laget. Djurgården pre
senterade också två debutanter i fjol. Av dem har Nisse 
Nilsson återvänt till Värmland, medan hans ”landsman” 
Eje Nilsson fortfarande är kvar i laget.

ULRIKSDAL
KAPPLÖPNINGARNA 1960

APRIL
24, Premiär-dag.

MAJ
1, 7, 15, H. M. Drottningens hederspris, 20, Jockey
klubbens jubileumslöpning, 25, 29, STOCKHOLMS 
STORA PRIS, Första 2-årsiöpningen.
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Sveriges bästa reserv ! ?
Det är alltid otacksamt att vara reserv, särskilt då om 

man är av sådan klass att det kanske lätt skulle kunna 
beredas ordinarie plats i annat lag.

Att vara reserv är just nu Ronnie Petterssons öde i 
Djurgården. Reservmålvakt, trots att många anser ho
nom vara en av landets absolut främsta på sin plats.

Eftersom Arne Arvidsson inte precis visar några ål
derskrämpor får Ronnie nöja sig med de vackra orden 
än så länge och fortsätta spela i reservlaget. Vilket han 
gör med verklig bravur och omutlighet, det kan inty
gas av de flesta forwards.

Det är dock skönt för Djurgården att ha två sådana 
målvakter och ”Arvid” kan numera inte heller känna 
sig säker på sin plats i A-laget. Det sporrar och är till 
nytta för både honom och Ronnie!
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Knivsta leder än så länge . . .

Det är mycket gott om fint folk på Fotbollstadions 
gröna gräsmatta i kväll. Folk med fina meriter från 
svenska landslaget och dess med- och motgångar. Norr
köping har ju en hel rad med Zamora Nyholm och Sven 
Axbom i spetsen och i Djurgården finns också en hel del 
med Sigge Parling i främsta ledet.

Än så länge leder Knivsta-Sandberg ifråga om anta
let spelade landskamper när det gäller kvällens 22 ak
törer, men eftersom han inte längre får plats i blågult, 
är det fara värt att hans placering hotas inom några år ...

Parling är väl den som närmast skall kunna hota 
klubbkamraten. Knivsta har spelat 42 gånger i landsla
get och Parling är nu uppe i 36 matcher. Skall han få de 
sju som behövs?!
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Djurgårdens IF

Domare: Eric Johansson, Hälsingborg 
Linjemän: K. Andersson, Uppsala (röd flagg)

A. Sanfridsson, Uppsala (gul flagg)

1. Arne Arvidsson 1. Bengt Nyholm

IFK Norrköping

2. Stig Gustafsson 3. Hans Mild 2. Rune Lindh 3. Sven Axbom

4. Olle Hellström 5. Lars Broström 6. Sigvard Parling 4. Gösta Persson 5. Åke Johansson 6. Stig Gustafsson

8. Hans Tvilling 10. Hans Karlsson 8. Harry Bild 10. Torbjörn Jonsson

7. Eje Nilsson 9. Sven Johansson 11. Gösta Sandberg 7. Ulf Jansson 9. Örjan Martinsson 11. Keith Pettersson

(Ljus-mörkblå-randig tröja, blå byxor)  (Vit tröja, blå byxor)



Norrköping närmar sig täten!

IFK Norrköping ligger inte, som man kan frestas tro, 
på ”medaljplats” i allsvenska maratontabellen. Orsaken 
är bara den att det stronga IFK-laget inte tillhört stor
serien så många säsonger som topplagen och alltså inte 
haft chansen att spela till sig lika många poäng.

IFK Göteborg, Hälsingborg, AIK och Gais, ligger före 
Norrköping. Gais klarar sig i år, ty det skiljer 44 poäng, 
men sen lär det inte räcka längre. Även de andra får 
akta sig om några år! Trots att det skiljer över 100 po
äng än så länge. Men med den takten Norrköping ploc
kar poäng varje år så . . .

Topplaget Göteborg har spelat hela 6 säsonger mer 
i storserien än Norrköping, annars är det väl troligt 
att kvällens gäster innehaft ledningen i denna förnäm
liga tabell.
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Vi saluterar Janne!

Sverige gick vidare till nästa omgång i Davis Cup 
i tennis genom seger över favorittippade Spanien. Myc
ket tack vare Djurgårdens Janne Lundqvist, vilken 
spelade en avgörande roll i dubbelmatchen och sedan 
slog spanjoren Santana i en betydelsefull fight sista 
speldagen.

Djurgårdens medlemmar saluterar sin kamrat Janne, 
vilken får stå som ”modell” för den friska kämpaanda 
och den segerglöd som vi alla tycker om att se hos dem 
som för Djurgårdens färger i alla olika idrotter — eller 
de djurgårdare som representerar blågult och visar 
samma glädjande fighting spirit.
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Straff ”får inte” missas . . .
En straffspark skall vara detsamma som mål, säger 

mången expert på tal om fotbollens hårdaste straff — 
näst utvisning. Det är nu inte så säkert att så är fallet, 
tvärtom missas det ovanligt många ”stramare”, inte 
minst i viktiga seriematcher.

Engelska ligan har i år givit prov på massor av mis
sade straffsparkar. Missar som haft avgörande betydel
se i både topp och bottenstriderna. Här ett par exem
pel:

Cardiff kom tvåa i div. II. Mot bottenlaget Plymouth 
förlorade laget hemma med 1—0. Beroende bl. a. på att 
man missade — två straffar!

Wolves, som kom tvåa i ligan, spelade 0—0 mot bot
tenlaget Notts. När ett par minuter återstod av mat
chen fick Notts straff — som slogs skyhögt över må
let .. .
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”Ingo” i Aston Villa!
I morgon avslutar det engelska ligalaget Aston Villa 

sin turné i Sverige och. Norge med en match mot IFK 
Östersund. Med i engelsmännens lag finns yttern Peter 
McPharland, vilken i VM 1958 korades till näst bäste 
man på vy-posten — efter vår egen Nacka Skoglund 
från Katarina Bangata, Milano och Genua!

Peter har under de senaste säsongerna fått smeknamn 
efter en berömd svensk. Peter kallas nämligen ibland 
för ”Ingo”, närmast efter Ingemar Johansson, vilken är 
välkänd i England.

McPharland har för vana att avgöra jämna matcher 
till Villas fördel med s.k. ”knock-out-mål”.

Mot Manchester City tacklade han målvakten Wood 
så att denne måste lämna planen. Peter avgjorde sedan 
med två målskott...
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Stormatch även i morgon!
Redan i morgon är det allsvenskt spel här uppe på 

Fotbollstadion. Då ställer Hammarby upp till spel mot 
IFK Göteborg. Det tredje laget från Stockholm har då 
den föga avundsvärda uppgiften att försöka ta poäng 
av Örgryte nere i Göteborg på Ullevi!

Övriga allsvenska matcher i morgondagens omgång 
är: Hälsingborg—IFK Malmö, Jönköping—Sandviken, 
Malmö FF—Degerfors.

Som synes en mycket spännande serieomgång, som 
ganska radikalt kan förändra utgångsläget både i bot
ten och toppen . . .

Det ser tyvärr inte alltför ljust ut för många seriepo
äng till Kungl. Huvudstaden, men man kan ju alltid 
hoppas på små sensationer. En uppryckning är för öv
rigt av nöden om vi inte här uppe skall halka alltför 
långt efter övriga landet . . .
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Stark forwardskvintett

Djurgårdens supporters har denna vår prövats näs
tan till bristningsgränsen. Fjolårets mästarlag har inte 
precis plockat poäng i den utsträckning som förefaller 
naturlig!

Det är särskilt kedjan som mankerat. Tyvärr blev 
förstärkningen Leffe Skiöld skadad i sin första match, 
men skadan var inte så allvarlig och han är nu åter 
redo till spel.

Klar är också Tumba Johansson efter sin operation 
och kanske kan vi våga oss på att tippa följande kvin
tett inom en inte alltför avlägsen framtid: Knivsta-
Sandberg — Leffe Skiöld — Tumba Johansson — Hasse 
Karlsson—Uffe Schramm?!

Det är bara en ren gissning från programskrivarens 
sida, men nog förefaller den kedjan kunna bli kon
kurrenskraftig även när det gäller allsvenska seriepo
äng!!!
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Hälsingborg medalj bäst

Räknat från 1924 är det Hälsingborg som vunnit de 
flesta medaljerna i allsvenska serien. Det har blivit 
jämn fördelning på ”glittret”, med 5 guldmedaljer, 4 
silver, 6 brons (stora) valör, samt 7 brons, av mindre 
storlek.

I den statistiken ligger Djurgården ännu på ganska 
blygsam plats. Räknar man med en poäng för vunnen 
medalj, har hemmalaget i kväll bara orkat med 5 pin
nar, genom 2 guld och 3 stora bronsmedaljer.

Årets nykomling, Degerfors, har samlat lika många 
”medaljpoäng”, medan Jönköping, den andra nykomlin
gen, bara orkat med 1 poäng, genom en silvermedalj.
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A-B SMEDBERGS BOKTR.. STHLM 1960


